SPECIMEN  
INTEGRATIONIS ABSTRUSISSIMAE  
HAC FORMULA

$$\int \frac{\partial x}{(1+x)\sqrt{(2xx-1)}}$$

CONTENTAE.

Auctore

L. EULERO.

---

*Conuentui exhib. die 26 Mart. 1777.*

---

§. I.

Quamquam haec formula non adeo complicata videtur, tamen non dubito affeuerare, vix quemquam fore, qui, postquam omni cura et sagacitate eius resolutionem fuerit aggressus, tandem non agnoscere debeat, se oleum et operam perdidisse. Facile quidem foret istam formulam a signo radicali biquadratico liberare, ponendo  $2xx = \frac{(t+1)^2}{(t-1)^2}$ ,

vnde fieret  $\sqrt[4]{(2xx-1)} = \sqrt{\frac{2t}{t-1}}$ ; tum autem foret  $x = \frac{t+1}{(t-1)\sqrt{2}}$ , ideoque  $\partial x = -\frac{2t\partial t\sqrt{2}}{(t-1)^2}$  et

$$1+x = \frac{t(1+\sqrt{2})+1-\sqrt{2}}{(t-1)\sqrt{2}},$$

quibus substitutis formula proposita abit, in hanc:

$$-\frac{2\partial t}{(1+\sqrt{2})t+1-\sqrt{2}}\sqrt{\frac{2t}{t-1}}$$

Haec

**Haec formula autem** ita est comparata, ut dubitem, eius integrale vilo alio modo erui posse, nisi per praecedentem formam regrediendo, atque omnes operationes instituyendo, quas hic sum expositurus, quae tandem, praeter omnem expectationem, ad integrale per logarithmos et arcus circulares expressum perducent.

§. 2. Praecipua substitutio, qua via ad resolutionem sternetur, in hoc consistit, ut ponam  $x = \frac{yy-3}{4}$ ; tum enim erit  $2xx = \frac{y^4 - 6yy + 9}{8}$ , unde fit

$$2xx - 1 = \frac{y^4 - 6yy + 1}{8};$$

deinde vero erit  $1 + x = \frac{yy+1}{4}$ , hincque  $\frac{\partial x}{1+x} = \frac{yy \partial y}{yy+1}$ . Quamobrem si ipsam formulam propositam per V designemus, erit facta hac substitutione

$$V = 2^{\frac{7}{4}} \int \frac{y \partial y}{(yy+1) \sqrt[4]{(y^4 - 6yy + 1)}}$$

§. 3. Verum ne haec formula tractari potest, nisi per imaginaria transeundo; poni enim oportet  $y = z\sqrt{-1}$ , ut oriatur ista forma:

$$V = -2^{\frac{7}{4}} \int \frac{z \partial z}{(1 - zz) \sqrt[4]{(z^4 + 6zz + 1)}}$$

quam iam singulari illa methodo, cuius aliquot specimina non ita pridem dedi, tractare licebit. Pono igitur br. gr.

$\sqrt[4]{(1 + 6zz + z^4)} = v$ , ut formula resoluenda fit

$$\int \frac{z \partial z}{v(1 - zz)} = Z,$$

indeque pono  $V = -2^{\frac{7}{4}} Z$ , ad quam formulam resoluendam

introduco duas novas variables  $p$  et  $q$ , fiat uendo  $p = \frac{1+z}{v}$  et  $q = \frac{1-z}{v}$ , vnde statim fit

$$p^2 + q^2 = \frac{2 + 2z^2 + 2z^2}{v^2} = 2.$$

§. 4. Praeterea vero ex binis formulis assumtis erit primo  $p + q = \frac{2}{v}$  et  $p - q = \frac{2z}{v}$ , vnde colligitur  $z = \frac{p-q}{p+q}$ , hinc differentiando erit  $\partial z = \frac{2(q \partial p - p \partial q)}{(p+q)^2}$ , vbi loco  $p + q$  scribamus valorem  $\frac{2}{v}$ , fietque